
UCHWAŁA NR IX/58/25 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji przebudowy drogi gminnej nr 102397B relacja Dowspuda – 
Kurianki Pierwsze – Kurianki Drugie i jej przebiegu przez wieś Kurianki Drugie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Raczki, po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, za zasadną petycję wniesioną w dniu 14 stycznia 2025 r. w sprawie przebudowy drogi 
gminnej nr 102397B, relacja Dowspuda-Kurianki Pierwsze – Kurianki Drugie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Raczki do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie rozpatrzenia petycji. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Romuald Kwiatkowski 
 

Id: F04BE02C-E448-4964-93D5-DBB07C32AB8A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie rozpatrzenia petycji przebudowy drogi gminnej nr 102397B relacja Dowspuda – 
Kurianki Pierwsze – Kurianki Drugie i jej przebiegu przez wieś Kurianki Drugie 

W dniu 14 stycznia 2025 r. do Rady Gminy Raczki wpłynęła petycja podpisana przez 33 mieszkańców 
Gminy Raczki i miejscowości Kurianki Drugie w sprawie przebudowy drogi gminnej nr 102397B, relacja 
Dowspuda-Kurianki Pierwsze – Kurianki Drugie. 

Wnioskodawcy w przedmiotowej petycji podkreślili, że ww. droga w obecnym stanie jest za wąska 
i niespełniająca standardów przejezdności, co stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa i komfortu życia 
mieszkańców oraz poruszających się po niej innych uczestników ruchu. 

Ze względu na zaadresowanie petycji do Urzędu Gminy Raczki, petycji nadano bieg kierując ją do 
rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przedmiotową sprawę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała na posiedzeniu w dniu 7 marca 
2025 roku. W toku przeprowadzonego postępowania, Komisja stwierdziła, że petycja posiada braki 
formalne uniemożliwiające wydanie opinii na wskazany w petycji temat i przygotowała wezwanie do 
uzupełnienia braków formalnych, które to wezwanie, ze względu na brak wskazanej osoby do 
reprezentowania, zostało przekazane do wysłania na adres Pani Sołtys wsi Kurianki Drugie. 

W celu naocznej oceny stanu wspomnianej drogi członkowie Komisji udali się do miejscowości 
Kurianki Drugie, aby przy asyście Pani Sołtys wsi Kurianki Drugie, dokonać wizji lokalnej rzeczonej 
drogi. 

W dniu 17 marca 2025 r. do Urzędu Gminy Raczki wpłynęła odpowiedź mieszkańców wsi Kurianki 
Drugie z uzupełnieniem braków formalnych i wskazaniem osoby do reprezentowania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ze względu na konieczność wnikliwej analizy możliwości 
realizacji postulowanego zadania, wystąpiła do Urzędu Gminy Raczki o przekazanie opinii, bądź 
wyjaśnień w przedmiocie petycji. 

Pracownicy Gminy przekazali Komisji informację, iż stan drogi jest na bieżąco monitorowany i na 
bieżąco są prowadzone doraźne naprawy nawierzchni szutrowej zgodnie z harmonogramem prac 
organizowanym przez Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. Dodatkowo, zgodnie z informacjami 
otrzymanymi od Wójta Gminy Raczki oraz pracowników Urzędu Gminy Raczki odpowiedzialnych za 
inwestycje i utrzymanie dróg lokalnych, został złożony wniosek wraz z niezbędnymi dokumentami do 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku (nr RE-III.805.108.1.2024.AW) o udzielenie dotacji 
w ramach Rządowego programu rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicza na lata 2024-
2030 na zadanie „Rozbudowa z przebudową drogi gminnej nr 102397B w miejscowości Kurianki 
Drugie”. Wójt Gminy Raczki w październiku 2024 r. otrzymał odpowiedź od Dyrektor Wydziału 
Programów Rządowych i Funduszy Europejskich w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim, że 
„przedmiotowy wniosek został pozytywnie zweryfikowany przez zespół oceniający”, jednakże z uwagi 
rozpatrywane złożone wcześniej wnioski oraz pewne ograniczenia na ten moment nie może przekazać 
ocenianego wniosku do opinii Ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego. 

Reasumując, petycja mieszkańców dotycząca przebudowy drogi gminnej nr 102397B, relacja 
Dowspuda-Kurianki Pierwsze – Kurianki Drugie Komisja Skarg, Wniosków i Petycjiuznaje za zasadną. 

Jednakże na chwilę obecną, ze względu na bieżące ograniczenia finansowe wydatków własnych Gminy 
na rok 2025 r., realizacja tego projektu ze środków własnych nie jest możliwa w najbliższym czasie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sugeruje, aby uwzględnić drogę gminną nr 102397B, jako 
priorytetową do przebudowy i ujęcia jej w programie remontu dróg gminnych w przyszłych planach 
budżetowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Raczki postanawia podzielić opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

Id: F04BE02C-E448-4964-93D5-DBB07C32AB8A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/58/25 RADY GMINY RACZKI z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-27T11:18:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




